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Slovo starosty
Vážení spoluobčané,

Blíží se nám léto a prázdniny a náš tradiční Karolinský zpravodaj vám přináší 
opětovně informace, co se děje a bude dít v našem městě.
Chtěl jsem poděkovat za celoroční práci všem pedagogům i nepedagogic-

kým pracovníkům za jejich práci se žáky v průběhu školního roku. Nesmím 
opomenout ani pracovnice školní jídelny, jejich strávníci jsou i mimo žáčků 
občané našeho města a okolí.
Děkuji všem vyučujícím v naší Základní umělecké škole za jejich celoroční 

práci, a za pečlivou přípravu koncertů, tanečního vystoupení a obrazových 
vernisáží pořádaných touto školou. Je krásné sledovat jejich úspěchy.
Chtěl jsem poděkovat také všem vedoucím a trenérům v mimoškolních ak-

tivitách - hasičům, fotbalistům, tenistům a šachistům, kteří se ve svém volném 
čase věnují ostatním.
Děkuji paní Petře Křupalové, hlavní oragnizátorce Noci kostelů v Karolince, za usku-

tečnění této akce a všem, kteří jí při této příležitosti pomáhali. Také panu Jožkovi Vráželovi za instalaci jeho 
fotografií v prostorech kostela. Jemu musím poděkovat hned několikrát. Za únorovou výstavu v Leica galerii 
v Praze a za výstavu na Zámku Vsetín „O koních a lidech na Valašsku“. Děkujeme za krásnou reprezentaci 
našeho města.
V pátek 7. 6. proběhl na náměstí den s Integrovaným záchranným systém /IZS/, kde nám policie, hasiči, hor-

ská služba i rychlá záchranná služba předvedli svou náročnou práci a technické vybavení, které při ní využívají.  
V sobotu se pak následně uskutečnil Dětský den, pořádaný našim městem. 
V sobotu 14. 6. v Novém Hrozenkově měla vernisáž své retrospektivní výstavy naše spoluobčanka akademic-

ká malířka Jiřina Hartingerová. Její výstava „Poezie života“ opravdu stojí za vidění.
Také se nám v Karolince na Oboře u cyklostezky Bečva otevřel nový valašský obchůdek „Světnica“. Majitelce 

přejeme hodně spokojených zákazníků z Karolinky a okolních obcí a také spousty projíždějících turistů, kteří se 
u ní budou zastavovat.
Před nastávajícími prázdninami jsem chtěl všem popřát krásné léto a pohodu, ke které snad i přispějí akce 

pořádané našim městem a jejími organizacemi i soukromými osobami a církví.
Těšit se můžeme na oslavy 90. výročí založení SDH Stanovnice (13.7.) a Církevní pouť v Karolince (13.7.). 

Dále nás čeká tradiční „Raťkovská grapa“ i obnovený cyklistický závod „Zavolej mi do klubu“ a volejbalový 
„Memoriál Oldřicha Křivého“.
Vyvrcholením letošního léta bude 17. 8. Sklářský jarmark. Také naše Sklářské muzeum bude mít výročí deseti 

let od otevření. Nesmím také opomenout akce na Soláni, které přispívají svým kulturním programem k tradicím 
a kultuře našeho regionu.
Město dále pracuje a pokračuje na všech projektech, o jejich realizaci a průběhu jste informováni ve zpravo-

dajích i na webových stránkách našeho města.
Přeji všem krásné, odpočinkové léto a načerpání sil do dalšího období. 

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 Libor	Ptáček,	starosta

KAROLINSKÝ zpravodaj

KAROLINSKÝ zpravodaj  vydává Město Karolinka, Radniční nám. 42, 756 05 Karolinka, IČ: 00303909 
Periodický tisk územního samosprávného celku. Registrační značka MK ČR E 13251. Povoleno Ministerstvem kultury ČR dne 10. 12. 2011.
Redakce: Město Karolinka. Tisk: COPY CENTRUM EVRO Vsetín. Sazba: www.psaninamiru.cz. Písemné příspěvky zasílejte na Informační  
centru.Karolinka e-mail: ic@mukarolinka.cz. Redakce si vyhrazuje právo zaslané příspěvky krátit a upravovat dle potřeby.



Zubní ambulance, 
svitla nám  naděje 
 

Přinášíme aktuální infor-
mace ve věci hledání 
nového zubního léka-
ře/ky pro naši am-
bulanci v Karolince. 
Přestože jsme in-
vestovali nemalý čas  
a finanční prostředky 
města do informač-
ní kampaně na získání 
nového zubaře, naše nabídka je stále  
v popředí našich webových stránek 
a stále platí i nabídka na poskytnutí 
500tisícového příspěvku novému zuba-
ři/ce, tak se zájemci zrovna nehrnou. 
Na druhou stranu nám možná svitla 
naděje. Přes měsíc jsme v jednání 
s lékařem ze západních Čech, kte-
rý si byl prohlédnout prostory ordinace  
i nabízený byt. V Karolince se mu vel-
mi zalíbilo, tak věřím, že všechno dobře 
dopadne. Jedná se o zkušeného léka-
ře, stomatochirurga, který by v prosto-
rách našeho zdravotního střediska do 
budoucna rád otevřel i stomatochirur-
gickou ambulanci a dentální hygienu.  
V tuto chvíli si zažádal na stomatologic-
ké komoře o potřebná povolení a cer-
tifikace. O aktuálním vývoji vás budu 
průběžně informovat na webu města. 
Nadále ale platí, pokud byste věděli 

o jiných zájemcích či vhodných kandi-
dátech, sdělte nám to. Děkuji všem za 
trpělivost a spolupráci. 

Bc.	Oldřich	Škorňák,	místostarosta
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INFORMUJEME

Informace obce k opravě komunikace II/481 
Velké Karlovice - Prostřední Bečva
Oprava komunikace bude probíhat ve dvou etapách:
1.etapa – Velké Karlovice – Čarták, Sedlo bude realizována v termínu 10.6.-
30.11.2024
2.etapa – Čarták, Sedlo – Hutisko–Solanec – předpokládaný termín realizace 
duben–listopad 2025
1. etapa bude rozložena do dvou částí: režim částečné a režim plné uzavírky 
provozu
• Částečná uzavírka provozu bude probíhat v období od 10.6. do 30.6.2024  

a od 1.9. do 30.11.2024. Během této uzavírky bude provoz řízen světelným 
signalizačním zařízením případně přechodným dopravním zařízením. Autobu-
sová doprava v těchto termínech zůstává zajištěna beze změn dle jízdního 
řádu.

• Úplná uzavírka provozu  bude probíhat v období od 1.7.2024 do 31.8.2024. 
Přičemž vjezd bude povolen pouze rezidentům a zaměstnancům pracujícím  
v dotčené lokalitě na průkaz vydaný stavbou do cca 15.8.2024. Po tomto datu 
bude Soláň přístupný pouze ze strany Hutiska-Solance.

• Objízdná trasa bude vedena přes komunikace II/481, 1/35, E422, II/487 
(přes Bumbálku)

Autobusová doprava:
• Od 1.7. do 31.7.2024 bude autobusová doprava zajištěna dle výlukového jízd-

ního řádu přes Čarták + 1 spoj bude jezdit po objízdné trase (přes Bumbálku)
• Od 1.8. do 15.8.2024 bude dopravu zajišťovat firma provádějící opravu ko-

munikace od rozcestí Soláň po Čarták Sedlo po staré cestě a zpět. Na Čartáku 
budou navazující spoje dle výlukového jízdního řádu + další spoje po objízdné 
trase (bude upřesněn v průběhu července)

• Od 16.8. do 31.8.2024 bude dopravu zajišťovat firma provádějící opravu ko-
munikace od rozcestí Soláň po zastávku Jezerné, hasičská zbrojnice a zpět. 
(časy budou upřesněny během července). V tomto období budou autobusy 
jezdit pouze po objízdné trase.

Svoz komunálního odpadu:
V průběhu částečné a úplné uzavírky v červenci budou zajišťovat Technické služby 
Karolinka dle platného svozového harmonogramu. V druhé polovině měsíce srpna 
svoz nebude prováděn.
Pro Záchranný integrovaný systém bude vjezd povolen po celou dobu stavby.
V případě změn v harmonogramu stavebních prací budeme občany informovat 

pomocí webových stránek obce a místního rozhlasu.
Děkujeme	za	Vaše	pochopení	a	trpělivost. MBP Karolinka informuje

Provoz sběrného dvora
Městský bytový podnik Karolinka připo-
míná občanům, že sběrný dvůr, v areá-
lu společnosti, má provozní dobu každý 
pátek, od 8.00 do 16.00 hodin. Dvůr 
bude rovněž otevřen každou poslední 
sobotu v měsíci. Nejbližší termín připa-
dá na den 29.6.2024. Sobotní provoz je 
vždy od 8.00 do 12.00 hodin.

Opravy místních komunikací
Městský bytový podnik Karolinka infor-
muje, že v měsících květnu a červnu 
2024 probíhaly opravy výtluků místních 
komunikací v Karolince. 
Tyto opravy byly prováděny trys-

kovou metodou JetPatcher, kte-
rou realizovala externí firma. 
Celkem se na opravy výtluků spo-
třebovalo více než 14t směsi asfaltu  
a kameniva.
Dále se podařilo realizovat počátkem 

června 2024 opravu části místní ko-
munikace v ulici Na Humenci. MBP Ka-
rolinka zajistil pomocné práce a dále 
organizoval celou opravu pomocí speci-
alizovaných firem, které na tuto opravu 
spotřebovaly více než 10 t obalované 
asfaltové směsi.

Připravte se na dopravní komplikace

Město Karolinka oznámilo plány na pří-
stavbu restaurace u vleku, s cílem zvý-
šit kapacitu a zlepšit úroveň poskyto-
vaných služeb nejen pro lyžaře, ale i 
pro sezónní návštěvníky.  Připravovaná 
investice je v souladu s plánovanou vý-
stavbou sedačkové lanovky.
V minulém roce vedení města prošlo 

dlouhými vyjednáváními ohledně pro-
deje starého vleku - kotvy, který nyní 
umožňuje provozovateli SKI Karolinka 
s.r.o. začít s plány na sedačkovou la-
novku, která má být postavena v roce 
2025. „Součástí dohody o prodeji vleku 
bylo i zvýšení ceny nájmu za restaura-
ci a parkovací plochy, které zůstávají v 
majetku města,“ vysvětlil starosta měs-
ta Libor Ptáček. 
Dále potvrdil, že město zajišťuje finan-

cování přístavby restaurace díky výtěž-
ku z prodeje vleku, a přibližná cena této 
přístavby činí 3,3 milionu korun.

Projektová dokumentace je již hotová 
a radnice pracuje na zadávacím řízení 
pro výběr dodavatele stavby. 
Stavební práce mají začít v srpnu 

2024, hotovo má být v listopadu 2024. 
„Práce budou probíhat s ohledem na 
letní sezónu restaurace a zároveň tak, 
abychom neohrozili nastávající zimní 
sezónu,“ uvedl Vlastimil Rapant, radní 
pro rozvoj a investice města.
V areálu bude také na základě uzavře-

ných smluv probíhat zhodnocení parko-
viště, které je rovněž v majetku města. 
Páteřní trasy budou opatřeny asfalto-
vým – živičným svrškem.
V roce 2025 se pak začne se stavbou 

4-sedačkové lanovky. 
„Slibujeme si od toho celkové oživení 

a přínos investic do našeho města, již 
nyní máme na stole několik záměrů,“ 
prozradil pro zpravodaj starosta města 
Libor Ptáček. 

Letos nás čeká přístavba 
restaurace u vleku
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Zchátralé torzo železobetonového ske-
letu za kulturním a informačním cent-
rem v Karolince je už minulostí. Na za-
čátku května jej poslali dělníci k zemi.
Kdysi spojovací krček mezi školko-

vými pavilony ve městě měl sloužit po 
regeneraci a transformaci jako venkov-
ní galerie při muzeu sklářství. Toho se 
však stavba nedočkala a vedení radnice 

přikročilo k její likvidaci. „Museli jsme 
zvolit technicky složitější postup. Stís-
něnost prostoru a možnost poškození 
okolních budov byly v tomto ohledu pro-
blematickým faktorem,“vysvětlil staros-
ta města, Libor Ptáček. Odstranění torza 
konstrukce tak vyšlo městskou kasu na 
téměř půl milionu.
Podle radního Vlastimila Rapanta, po-

věřeného investicemi a rozvojem města 
museli demolici torza provézt co nej-
rychleji. Kromě narůstajícího bezpeč-
nostního rizika zde byl tlak od vlastníků 
pozemků v bezprostředním okolí, kteří 
zde plánují bytovou výstavbu. „V jed-
nom případě se jedná o výstavbu třinác-
ti bytových jednotek. V tom druhém, se 
pak bytová kapacita v Karolince rozros-
te o dalších třicet dva bytových jedno-
tek. Po provedení těchto investic by se 
přístup k chátrajícímu skeletu uzavřel a 
byl by pro nás do budoucna problema-
tický,“ vysvětlil radní Rapant.
Doplnil také, že demolice torza železo-

betonového skeletu je dalším rozpláno-
vaným krokem směrem k rozvoji města 
a zlepšení kvality života jeho obyvatel.

Vážení spoluobčané, vzhledem  
k některým vášnivým reakcím uvádíme 
následující fakta. Akce proběhla  
v minulých letech. Nyní městu hrozí 
krácení dotace, proto se v těchto dnech  
v určených lokalitách intenzivně 
vysazuje nová zeleň. A to bohužel 
i na místech, kde někteří obyvatelé 
Karolinky už v minulosti poukazovali na 
nevhodnost umístění nové zeleně.
Jedná se o dovýsadbu dřevin  

v rámci projektu „Revitalizace zeleně  
v Karolince“. Tento projekt, který město 
realizovalo v minulých letech, jsme 
považovali za ukončený. Nicméně, 
kontrola provedená v roce 2023 ze 
strany Správy chráněné krajinné oblasti 
Beskydy odhalila nedostatky, kdy chybí 
na 400 keřových a několik stromových 
dřevin.
Zjištění, že nám schází takový počet 

dřevin, bylo nemilé překvapení. Po 
intenzivních jednáních s kontrolními 
orgány a poskytovatelem dotace se 
radnici podařilo posunout termín pro 
doplnění výsadby dřevin. Město tak má 
šanci splnit podmínky dotačního titulu. 
Pokud bychom tyto podmínky nesplnili, 
hrozí nám krácení dotace a vrácení 
peněz.
Nová výsadba se ale bohužel, 

ne vždy setkává s pochopením 
obyvatel Karolinky. Už před lety totiž 
upozorňovali na nevhodnost některých 
lokalit určených spíše pro občanskou 
obslužnost. Proto se nyní radnice snaží 

jednotlivé podněty obyvatel zvážit. Tímto 
vás všechny vyzýváme, abyste novou 
zeleň akceptovali, dřeviny ponechali na 
místě, neničili je a nevytrhávali. Pokud 
máte k výsadbě připomínky, obraťte se 
prosím, na vedení města.
Uznáváme, že k poškozovaní nové 

zeleně dochází především kvůli 
v minulém období nedostatečné 
komunikaci vedení města s občany. 

Výsadba nebyla dostatečně 
konzultována a mnozí občané nebyli 
informováni. Prosíme o pochopení, že 
lokality jsou určeny z dříve schváleného 
projektu a musíme dodržet podmínky 
dotace, nyní s tím bohužel nic moc 
neuděláme. 
Děkujeme za pochopení.

Libor	Ptáček,	starosta
Ing.	Vlastimil	Rapant,	radní	

Revitalizace městské zeleně. Kyselé jablko,  
do kterého musíme znovu všichni kousnout

Torzo železobetonového skeletu v centru Karolinky 
šlo k zemi. Udělalo místo bytové výstavbě

KRÁTCE

Přehled akcí v Karolince 
přes prázdniny 2024

13. 7. Oslavy 90. výročí založení 
SDH Stanovnice
14. 7. Církevní pouť kostel P.M.Kar-
melské
27. 7. Raťkovská grapa
10. 8. Zavolej mi do klubu
17. 8. 34. Sklářský jarmark
17. 8. Memoriál Oldřicha Křivého

Myslivci zvou na guláš  
a další speciality
Myslivecký spolek Přehrada Karolin-
ka zve na tradiční srpnový sklářský 
jarmark. V jeho rámci budeme jako 
každoročně na náměstí prodávat již 
od rána zvěřinový guláš, uzená žebra 
a zvěřinové klobásy. Chybět nebude 
ani pivo a nealkoholické nápoje. 
Těšíme se na Vás 17. srpna.

Mgr.	Oldřich	Pavelka,	
jednatel	MS



Pod sochou v parku se ukrývá  
časová kapsle a tajný vzkaz

Ve středu 1. května 2024 byla odpoledne slavnostně odhalena restaurovaná 
socha „Matka s dítětem“, nesoucí poselství míru, od významného českého so-
chaře Břetislava Bendy. Tento pro město významný okamžik doplnilo oficiální 
spuštění nové kašny, která je nově v parku od velké loňské rekonstrukce. 
Pod samotnou sochou je nově umístěna časová kapsle s tajným vzkazem aka-

demického malíře Ilji Hartingera a jeho ženy, jehož obsah zůstává tajemstvím 
pro nás všechny. V kapsli se dále nacházejí dobové artefakty a odkaz z naší 
současnosti. Uložen je zde denní tisk, fotografie, mince, vlajka našeho města, 
skleněná plaketa, dokumenty k rekonstrukci parku, ručně vyrobené sklenice z 
místní sklárny a samozřejmě valašský penicilin, tedy láhev slivovice.
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Park u skláren 
prochází obnovou 
travnatých ploch
Park u skláren v Karolince prochází vý-
znamnými změnami. Letos v létě se 
návštěvníci mohou těšit nejen na ob-
novené travnaté plochy, ale také na 
tradiční sklářský jarmark, který přinese 
mnoho novinek.
V posledních dnech zahradníci do-

končili obnovu a sjednocení travnatých 
ploch v parku. V rámci obnovy srovnali 
původní terénní nerovnosti, odstranili 
staré kořenové systémy, kamenitá mís-
ta a invazivní rostliny. 
Další plánovanou změnou městs-

kého parku je doplnění mobiliáře  
o nové prvky. „Nechceme zde vyt-
vářet nové dětské hřiště. Naším zámě-
rem je, aby se místo stalo příjemnou 
a klidovou zónou určenou k setká-
vání a odpočinku,“ vysvětlil Rapant.  
A lidé záměru města dávají za pravdu. 
„Od prvních slunných dní jsme zazna-
menali nárůst návštěvníků všech věko-
vých kategorií. Jsme za to rádi,“ dodal. 
Obnova trávníku vyšla městkou kasu 
řádově na 250 tisíc korun. 
Nové úpravy parku směřují k vrcholu 

léta v Karolince, kterou je každoročně 
oblíbený Sklářský jarmark, který se us-
kuteční v sobotu 17. srpna 2024. 

V sobotu 15.06.2024 proběhl na tenisových kurtech turnaj 
ve čtyřhrách. Do turnaje se nahlásilo šest dvojic, kdy hrá-
či zastupovali Karolinku, Velké Karlovice, Nový Hrozenkov  
a Huslenky. Hrálo se systémem každý s každým a o cel-
kovém vítězi následně rozhodoval počet výher, či následně  
i skóre jednotlivých vyhraných vs. prohraných gemů. Toto 
se na konci turnaje ukázalo jako rozhodující, kdy těsně  
o skóre skončila domácí dvojice M. Jonáš, A. Matyščák na 
druhém místě za dvojicí M. Kovařík, M. Kovařík z Huslenek. 
Na třetím místě skončil pár D. Třetina, P. Michálek. 
Všem účastníkům turnaje patří vřelý dík a také velké po-

děkování organizátorovi M. Jonášovi za to, že vše parádně 
zorganizoval.        TK	Karolinka	z.s.

Tenisový camp pro děti
Mnoho rodičů se dotazuje, jestli bude i letos v Karolince 
tenisový camp pro děti a upřímně musím říci, že zatím ne-
mohu nic slíbit. Pan šéftrenér mívá ke konci školního roku 
pracovně napjaté období, a tak tyto campy dojednává-
me vždy až na přelomu konce školního roku a prázdnin. 
Mohu slíbit akorát to, že z obou stran je zájem se domluvit  
a camp opět zorganizovat, jen časově je to vždy napnuté. 
Doufám ale, že se nám to opět povede vymyslet.

Vlastimil	Rapant,	předseda	TK	Karolinka	z.s.

Informace z karolinských antukových dvorců



Akce na Zvonici Soláň

28. června – Sečení	luk	na	Solá-
ni. Tradiční akce na louce u Kory-
tářů, kde se potkají lidé veřejnosti, 
ale hlavně soutěž o nejlepšího se-
káče a sekačku Soláně. Soutěže se 
mohou zúčastnit i děti. K poslechu 
bude hrát cimbálová muzika Soláň, 
ženský pěvecký sbor Karlovjanky z 
Velkých Karlovic a mužský pěvecký 
sbor z Kunovic. Sečení luk v 18 hod. 
zahájí Portášský sbor. Akci bude 
moderovat Jaroslav Halašta
 
29. 6. - 13. 8. – 25.	Malířské	ces-
ty	okolo	Soláně. Vernisáž se bude 
konat v IC Zvonice Soláň. Návštěvní-
ci se mohou těšit na výstavu obrazů 
Čtyř malířů ze Soláně- F. Podešvy, 
K. Hofmana, A. Schneiderky a J. 
Kobzáně.
 
8. – 13. 7. – Malířská	škola	pro	
veřejnost. Pod vedením  lektora 
MgA. Martina Gaji si mohou zájemci 
vyzkoušet a naučit malbu v plené-
ru, popř. u nás ve Zvonici. Kurz je 
ukončen výstavou prací v IC Zvoni-
ce Soláň.
 
10. 8. – Mezinárodní	folklórní	
festival	na	Soláni
 
17. 8. – 15. 10. – Valašský	salón	
výtvarných	umělců – výstava 
autorů z Valašska a okolí.
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Dne 13. května 2024 se frekventanti 
Univerzity třetího věku (U3V) z Karo-
linky vydali na exkurzi pořádanou ces-
tovní kanceláří Valaška do Dolní Moravy 
a přečerpávací vodní elektrárny Dlou-
hé stráně. Tento velmi zajímavý výlet 
zakončil letní semestr akademického 
roku 2023/2024, pořádaný pod záštitou 
VŠB-TU Ostrava.
Program začal návštěvou Dolní Mora-

vy, kde účastníci mohli absolvovat pro-
cházku po nejdelším visutém mostu pro 
pěší na světě, SKY BRIDGE 721, kam se 
dostali sedačkovou lanovkou. 
Alternativou byla návštěva unikátní 

stezky v oblacích, nebo pro ty nejod-
vážnější, jízda na bobové dráze. Počasí 
bylo dle „účastníků zájezdu“ vynikající a 
výhledy do okolí fantastické.
Další zastávkou byla virtuální prohlíd-

ka přečerpávací vodní elektrárny Dlou-

hé stráně, která se nachází v Hrubém 
Jeseníku. 
S pomocí skvělého průvodce viděli pro-

voz elektrárny v podzemí, navštívili dol-
ní nádrž, která je vzdálená asi 2 km od 
elektrárny, a autobusem byli následně 
vyvezeni k horní nádrži ve výšce 1350 
m. n. m., vzdálené přibližně 10 km. 
Cituji frekventanty U3V: 
„Úžasné výhledy na Praděd a Petrovy 

kameny nám doslova vzaly dech, děku-
jeme za organizaci této exkurze vedení 
města Karolinka ve spolupráci s VŠB-TU 
Ostrava“. 
Jsem rád, že se výlet podařilo zreali-

zovat a můžu občanům garantovat, že 
v podobných akcích bude město nadále 
pokračovat a finančně je podporovat. 
Velké díky patří Mgr. Václavíkové za její 
práci pro U3V.  
Bc.	Oldřich	Škorňák,	místostarosta

Zakončení letního semestru 
U3V s výletem do Jeseníků

Začátek po setmění.

Vstupné dobrovolné

Město Karolinka podporuje Vajanovo letní kino

Změna programu vyhrazena.
Sledujte FB @Vajanovoletnikino a @kulturahovezi

VAJANOVO
LETNÍ
KINO

Kontakt: Vajan 603 209 999
www.vajanovo.cz
FB @Vajanovoletnikino

12. 7. Top Gun: Maverick
24. 8. Jedeme na teambuilding

KAROLINKA
Radniční náměstí

202
4
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Městský úřad Karolinka zahájil letošní 
sérii slavnostních přivítání nových ob-
čánků ve své obřadní síni. Tato tradiční 
událost, která se již stala milou spole-
čenskou tradicí ve městě, se odehrála  
v pátek 19. dubna 2024. 
Tentokrát jsem mezi sebe oficiálně při-

vítali tyto dětí: 
Joanna	Tatevik	Grohová
Petr	Kopecký
Viktorie	Kučatá
Matěj	Mynarčík
Václav	Orság
Jan	Tarabus	
Společně s matrikářkou Adélou Pavel-

kovou jsme srdečně přivítali všechny 
přítomné děti a jejich rodiče a prarodi-
če. V krátkém projevu jsem zdůraznil 
význam rodičů v životě jejich dětí a po-
vzbudil je k výchově založené na úctě, 
slušnosti, hrdosti, toleranci a lásce. Sa-
mozřejmostí je přání šťastné budouc-
nosti a dlouhého zdravého života pro 
všechny.
Po proslovu následovaly podpisy do 

pamětní knihy a předání dárků od měs-
ta Karolinka, včetně knih z projektu 
Bookstars, který podporuje čtení od út-
lého věku. Příjemnou atmosféru doplni-
li žáci Základní školy Karolinka recitací 
básniček.
Rodiče měli možnost si na památku 

pořídit společné fotografie se svými dět-
mi a členy rodiny, a to po slavnostním 
přípitku a pohoštění.
Děkujeme všem, kteří se podíleli na 

přípravě a organizaci této události a tě-
šíme se již na další setkání nových ob-
čánků, která proběhne na podzim toho-
to roku. Rodiče, jejichž děti se nemohly 
vítaní zúčastnit, mohou žádat o finanční 
dar prostřednictvím písemné žádosti.
Pozn. pro zájemce o fotografie z řad 

rodičů je k dispozici možnost získat je 
na Městském úřadě v Karolince, kde 
si mohou nahrát požadované snímky 
na vlastní USB disk. Video z události 
je zveřejněno na oficiálních webových 
stránkách města Karolinka.
Bc.	Oldřich	Škorňák,	místostarosta

Vítání občánků jaro 2024
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Co se od minulého vydání 
zpravodaje již povedlo:
• Zdemolovali jsme torzo skeletu za 

informačním centrem.
• Navrátili jsme restaurovanou sochu 

matky s dítětem do parku u skláren.
• Pod sochou matky jsme umístili ča-

sovou kapsli.
• Obnovili jsme trávník v parku 

u skláren.
• Dosázeli jsme chybějící keře a stromy 

v rámci projektu „revitalizace zeleně  
v Karolince“.

• Proběhla oprava části komunikace  
v ulici Na Humenci.

• Opravili jsme kritické poško-
zení na místních komunikacích 

Co ještě letos stihneme
Opravy místních komunikací
V letošním roce se plně a řádně připraví 
projektové dokumentace na jednotlivé 
ulice, které si to již dlouhou dobu vyža-
dují. S ohledem na finanční náročnost 
akce budou opravy rozděleny do dvou 
let a to následovně:

2025 
• ulice Okružní (horní část 300 m), 

celá ulice  Rybízovna, celá ulice 
Obecní, celá ulice Nová

2026 
• celá ulice U hřiště, celá ulice Spor-

tovní, celá ulice Na Faře 
 

Předpoklad celkových nákladů opravy 
MK je cca 12 mil. Kč, z toho předpoklad 
dotační podpory je 5,5 mil. Kč.
 
Nová zastávka autobusu 
na Ingstavu (pod benzinkou)
Pro občany Ingstavu a dolní části města 
řešíme dlouhodobě chybějící zastávku 
autobusu v této lokalitě. Byli poptáni 
projektanti s vypracováním projektové 
dokumentace, následně můžeme blíže 
určit cenu a také termín, kdy by k tvor-
bě zastávek došlo. V této věci je ještě 
spousty práce, ale cílem je, aby se ob-
čané zastávky skutečně dočkali.

Základní škola – kuchyně
Od zpracovatelů projektové dokumen-
tace jsou vypracovány úvodní návrhy 
dispozičního rozčlenění prostor a na 
návrhu a následném podání žádosti  
o dotaci pro novou školní kuchyni se 
průběžně pracuje.

Přístavba restaurace u vleku
Bylo provedeno výběrové řízení na 
dodavatele stavby. Se zhotovitelem 

bude v brzké době podepsána smlouva  
o dílo. Se stavebníma pracemi se započ-
ne ještě letos 26. 8. a hotovo bude do 
30. 11. Cena prací se pohybuje v řádu 
3, 3 mil Kč bez DPH.

Výměna veřejného osvětlení
V současné chvíli máme vypracová-
nu projektovou dokumentaci, zažádali 
jsme o dotační podporu a čekáme na 
vyhodnocení této žádosti. Je velký před-
poklad, že žádost bude úspěšná a pokud 
vše půjde ideálně, s realizací by se za-
počalo již ke konci letošního roku, určitě 
však v příštím roce se bude v Karolince 
ve velkém měnit veřejné osvětlení.

Smutečka - hřbitov
U smuteční síně a areálu hřbitova se 
vyskytly nové skutečnosti, které ovlivní 
její rekonstukci.
Příjemnou skutečností je, že máme 

velkou šanci vyzískat část financí na 
revitalizaci budovy smuteční síně z pro-
gramu zelená úsporám.
Potěšujícím faktem je také to, že cel-

kové opravy areálu a budovy proběhnou 
ve větší míře, než se původně zamýš-
lelo, tedy, že pokud se bude něco opra-
vovat, uděláme to celé. S tímto je ale 
spjato i předpokládané navýšení hodno-
ty oprav a investic. Proto je nutné práce 
rozplánovat do více let.
Obnova budovy a areálu tak začne až 

v roce 2025. Jako první na řadě bude 
budova smuteční síně samotné a její 
bezprostřední okolí. 

Nová kolumbária
Mnoho občanů se ptá, jak to bude s ko-
lumbáriem. Schránky na uložení uren 
budou vystavěny a zprovozněny také v 
příštím roce. Pokud máte zájem o pro-
nájem kolumbárií, podejte si prosím žá-
dost na MěÚ Karolinka.
Nyní jednáme o zpracování studie ce-

lého areálu, jakéhosi základního plánu 
obnovy a následně se půjde krok po 
kroku, který povede k úplně obnově 
areálu a budovy. O celkových nákladech 
a časové náročnosti vás budeme prlběž-
ně informovat.
Oprava toalet 

ve Valašském Šenku
V letošním roce se dočkají toalety v bu-
dově Valašského Šenku celkové opravy 
budou v řádové hodnotě 400 tis. Kč.

Střecha MěÚ + fotovoltaika 
Je zpracovávána projektová doku-
mentace na fotovoltaickou elektrárnu,  
a ruku v ruce je navržen způsob opra-
vy střešní krytiny a klempířských prvků.  
V brzké době bude podána žádost o do-
taci na tuto opravu a také na pořízení 
nové FVE elektrárny. Šance na získání 
dotační podpory je veliká.
 
Výměna oken na budově 
prodejny Jednoty a Tegatexu
Byla podepsána smlouva se zhotovite-
lem, a do konce srpna 2024 se budova 
Jednoty a Tegatexu bude moci pyšnit 
novými hliníkovými otvorovými výplně-
mi.

Nástavba budovy Jednoty 
– nové byty nad jednotou
Město připravuje investici směřující  
k výstavbě nových bytů nad Jednotou – 
nová nástavba.
V současné chvíli se uvažuje až o 14ti 

bytech. Jsme však v samém zárodku 
záměru. Začali jsme tím, že jsme požá-
dali o dotaci na zpracování projektové 
dokumentace ve výši 100% nákladů. 
Pokud vše půjde dle našich představ, 

v příštím roce by mohlo být požádáno  
o dotační podporu ve výši 40% na sa-
motnou výstavbu. O věci vás ale bu-
deme blíže a komplexněji informovat  
v následujících měsících.

Altán pro seniory 
u č.p. 250 – U Školy
Je zpracována projektová dokumentace 
na nový altán pro naše seniory, kteří by-
dlí nad školou. V následujících týdnech 
a měsících se jej obyvatelé dočkají. Po-
může jim snad k lepšímu komfortu byd-
lení a možnosti posezení venku buďto za 
slunných, nebo deštivých dní.

Vlastimil	Rapant,	radní	města

Investiční akce v Karolince na rok 2024
Přinášíme bližší informace o prováděných 
a připravovaných investičních akcích v našem městě.



Noc kostelů je mezinárodní akce, která 
nabízí všem lidem bez rozdílů, ať už vě-
řící jsou či nikoli, možnost nezávazného 
setkání s křesťanstvím, církví a vírou. 
Tento projekt ukazuje jak důležitou sou-
částí kulturního a společenského života 
kostely jsou prostřednictvím prezentací, 
hudby a různých aktivit, které se ten-
to večer konají ve všech zúčastněných 
církevních objektech, kaplích či modli-
tebnách. Během noci mohou návštěvníci 
zdarma prozkoumat části kostela jako 
kůr či sakristii, přičemž některé z nich 
jsou veřejnosti běžně nepřístupné. 
Tato večerní akce zapojuje v České, 

Slovenské a Rakouské republice jednot-
livá společenství, která následně připra-
vují a tvoří veškerý program pod zášti-
tou odpovídajících Biskupství.
Noc kostelů vznikla v roce 2001  

v Německu a z Rakouska se rozšířila do 
České republiky. V roce 2005 proběhla 
první Noc kostelů ve Vídni. O rok dříve 
nechal kostelník v jednom z vídeňských 
kostelů během večerního úklidu kostel 
otevřený, a zjistil, že otevřené dveře  
v atmosféře noci jsou pozváním pro ko-
lemjdoucí vstoupit. První ročník se u nás 
konal v roce 2009 (29. května 2009), 
kdy se zapojilo 25 kostelů.
Letošní datum Noci kostelů připadl na 

7.6.2024 a zapojilo se 1854 objektů. Již 
tradičně se dveře do kořán otevřely také 
v naší farnosti, a to ve filiálním kostele 
Panny Marie Karmelské v Karolince.
Zvony v 17.00 vzaly k návštěvě chrá-

mu malé i velké. Počasí přálo, a tak se 
travnatá plocha kolem kostela začala 
rychle hemžit dětmi. Program s edukač-
ními i pohybovými aktivitami zajistili 
manželé Valíčkovi se svými dětmi. Cí-
lem malých návštěvníků bylo dozvědět 
se zajímavosti o jednotlivých církevních 
řádech prostřednictvím stanovišť. Za 
splnění úkolů si mohly vybrat z několik 
odměn.
Pozvání na Noc kostelů a výstavu 

svých fotografií zde přijal rodák z Ka-
rolinky pan Josef Vrážel, jehož tvorbu 
mnozí jistě znáte. Beseda nejen o foto-
grafování probíhala v přátelské a veselé 
atmosféře. Pro mnohé bylo překvape-
ním, kde všude rozdával rozhovory a na 
jakých místech již své fotografie vysta-
voval. V nynější době probíhá výstava  
„O lidech a koních na Valašsku“ na 
vsetínském zámku. Fotografie u nás  
v kostele na kůru si můžete prohléd-
nout do konce června vždy v krátkém 

čase před nebo po mši svaté. Zájem 
návštěvníků byl i o výklad z historie 
stavby kostela či rekonstrukci v roce 
2016, kdy zdi chrámu byly doplněny  
o mozaiku cca 100 m2 s názvem „Bůh, 
dárce každého dobra“. Od Křemešníku 
po Klokoty byl název poutavé prezenta-
ce v podání p. uč. Mgr. Evy Kašparové. 
Následoval chválový večer s adorací pod 
vedením skupiny GoldbenD. P. Dušan 
Šimala,SVD vystavil nejsvětější svátost 
oltářní a všichni jsme se mohli ponořit 
do své mysli, náruče Pána či zazpívat 
spolu se skupinou. Odbitím deváté ho-
diny nastalo „noční bdění“. Tak jsme na-
zvali čas plný překvapení. Věděli jsme, 
že chceme nechat vrata stále otevřená, 
ale nevázat se pevnými body programu. 

A tak zazněly tóny varhan, kytary, písní 
známých i neznámých, čas na povídá-
ní si i zanechání vzkazu Pánu Ježíši na 
velké nástěnce ve tvaru srdce. Dokonce 
jsme se seznámili i s židovskými tanci  
a dozvěděli se co jednotlivá gesta zna-
menají. Zamykalo se přesně ve 23.00
Po celou dobu programu se návštěvníci 

mohli občerstvit u stolečku s dobrotami. 
Velké poděkování patří maminkám a ba-
bičkám, které je pro nás s láskou připra-
vily. Byl to opět čas plný milých setkání 
a rozhovorů. 
Ještě jednou děkujeme všem, kteří se 

za námi přišli podívat a těšíme se na 
další ročník.

Za	tým	organizátorů,	
Křupalová	Petra
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Noc kostelů v kostele Panny 
Marie Karmelské v Karolince
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Práce na mokřadu
Příroda je pro skauty druhým domo-
vem, proto se k ní snažíme chovat ohle-
duplně a chránit ji. Vskutku výjimečným 
ekosystémem je karolinský mokřad. 
Rozhodli jsme se tedy zapojit do péče  
o něj a přiložit ruku k dílu. Tentokrát 
jsme s dětmi na mokřadu udělali jarní 
úklid: posbírali odpadky, ostříhali a od-
klidili suchý orobinec. Hned u vstupu 
jsme opravili hmyzí domeček. Po práci 
nás čekal společný piknik a  následovalo 
pozorování a zkoumání vzácných vod-
ních živočichů. Máme radost, že i malou 
pomocí jsme mohli podpořit rozmani-
tost přírody.

Naši Benjamínci 
v záchranné stanici
Naši nejmenší skauti - benjamínci, vy-
razili na výpravu za ohroženými zvířát-
ky do záchranné stanice v Hošťálkové. 
Dozvěděli se, jaké nebezpečí jim od nás 
lidí hrozí a jak můžeme pomoci. Zblízka 
se potkali s mnoha zvířátky, tak, jak je 
v přírodě často nevidíme. Na vlastní oči 

si mohli prohlédnout živou kouzelnickou 
sovu Hedviku, tedy nebyla to přesně ta 
Harryho Pottera, ale byla stejně nád-
herná. Malinkou sovičku si zase hladili 
na bříšku. Zjistili, že krkavci rádi na-
podobují zvuky podobně jako papoušci 
a že jezevec a liška spolu nebydlí jen 
v pohádce, ale často i ve skutečnosti. 
Jen ty lištičky jsou nepořádné a tak to 
s nimi čistotný jezevec dlouho nevydrží. 
Tak doufejme, že z naší družiny Liščat 
vyrostou jen samí pořádní skauti.

Okresní kolo 
Závodu vlčat a světlušek
Každý rok se konají skautské závody  
a letos závodily děti od 7 do 10 let. Dě-
tem tohoto věku se mezi skauty říká vl-
čata a světlušky. Okresní kolo tentokrát 
proběhlo ve Valašském Meziříčí. Z na-
šeho oddílu jsme vyslali dívčí družinku 
Berušek a chlapeckou družinku Plchů. 
Soutěžilo se v mnoha disciplínách od 
tělesné zdatnosti, přes praktické doved-
nosti jako je vaření, práce s informa-
cemi, ošetřování a řešení nečekaných 
situací až po logické úlohy. Družiny se 
pohybovaly mezi stanovišti v přírodě 
samostatně a plnily úkoly bez zásahu 
dospělých. Hodnocena byla také kvali-
ta spolupráce dětí ve družinkách. Máme  
z obou družin velkou radost, proto-
že velmi mladá vlčata v závodě skvěle 
obstála a starší světlušky dokonce po-
stoupily do krajského kola v Kroměříži.  
A my jim přejeme, ať si závod spolu 
zase skvěle užijí.

Anežka	Petrošová,	
vedoucí	oddílu

Jednotka v letošním roce zatím zasaho-
vala u 23 událostí, což je proti stejné 
době loňskému roku mírný pokles. Nej-
početnějším typem události je téměř 
jako vždy technická pomoc. Co je po-
zitivní, tak ubylo zásahů u dopravních 
nehod. 

Nedávno jsme měli 
opět výjezd k do-
pravní nehodě, kde 
se ukázalo, že se jed-
ná o planý poplach. 
Od roku 2015 jsou 
nová vozidla povinně 
vybavována systé-
mem eCall. Jedná se 
o zařízení ve vozidle, 

které dokáže rozpoznat náraz, aktivaci 
airbagů atd. Pokud vozidlo detekuje tuto 
situaci, systém automaticky kontaktuje 
linku 112, kde odešle údaje o vozidle a 
jeho polohu, což má za účel co nejrych-
leji o nehodě vyrozumět složky IZS. Ten-
to systém je možné ve vozidle aktivovat 
také ručně (obvykle se jedná o červené 
tlačítko se symbolem SOS. Pokud vo-
zidlo linku 112 vyrozumí, operátor se 
vždy snaží toto vozidlo zpětně kontak-
tovat (systém je propojen s audiosysté-
mem vozidla). Pokud se mu nedostane 
žádné odpovědi, je to pro něj signál k 
vyslání složek IZS. A toto je právě situa-
ce, která se nám již několikrát opakova-
la. Uživatel vozidla nechtě stisknul toto 
tlačítko, a aniž by vyčkal odezvy, z vozu 
odešel. Operátor se poté snaží vozidlo 
kontaktovat, ale nikdo neodpovídá. Vy-
sílá tudíž na místo všechny složky IZS. 
Proto, pokud se vám podaří toto tlačít-
ko stisknout, vyčkejte na zpětné volání, 

operátorovi potom pouze sdělíte, že se 
jedná o omyl. Na místo poté nepojedou 
záchranáři, kteří by mohli být v té době 
potřeba jinde.

Dotace
V letošním roce se nám podařilo opět 

získat dotace na činnost a vybavení. 
Jedná se o účelovou neinvestiční dotaci 

od Ministerstva vnitra – generálního ře-
ditelství HZS ve výši 276000 Kč, která 
je určena na zabezpečení akceschop-
nosti jednotky a mzdové výdaje a zá-
konné pojištění členů, kteří vykonávají 
službu v jednotce jako svoje zaměst-
nání. Rovněž nám byla přiznána dotace 
od Zlínského kraje, která je určena na 
nákup osobních ochranných a technic-
kých prostředků. Podrobnější informace 
o této dotaci uvedeme, jakmile dojde 
k uhrazení všech faktur. V současnosti 

jsme ve fázi objednávek a čekání na do-
dání materiálu. 
Na začátku června jsme spolu se zá-

chrannou službou, policií a horskou 
službou uspořádali na náměstí den  
s IZS. Tato akce byla určena hlavně pro 
žáky naší mateřské a základní školy. 
Navštívili nás také žáci z Nového Hro-
zenkova a občané města. Pro děti byla 

připravena především ukázka zásahové 
techniky, kterou si mohli dopodrobna 
prohlédnout, osahat a prolézt. Na sta-
novišti ZZS byla pro ně připravena také 
ukázka resuscitace, kterou si mohli vy-
zkoušet. Z výrazů dětí můžeme usoudit, 
že se jim akce líbila.
Závěrem bych vám chtěl jménem 

celé jednotky popřát pohodové a klidné 
prázdniny a mnoho příjemných zážitků  
z dovolené.     Za	JSDH	Karolinka

Zdeněk	Valíček,	velitel	jednotky

Výjezdová jednotka hasičů hlásí letos už 23 zásahů

Skauti z Nového Hrozenkova a Karolinky



11KAROLINSKÝ zpravodaj

INZERCE
 

 

 

 

 

 
Dolní Bečva 604, 756 55 Dolní Bečva 

 
Chceš se stát součástí našeho týmu? ROSTEME, a proto se přidej k nám! 

 
NERO TRADE, a. s. je výrobce interaktivních zábavních zařízení a provozovatel zábavní techniky, který 

hledá kolegy do pracovní party. 
 

Co u nás můžeš dělat:  

 SPECIALISTU IT  

 MARKETINGOVÉHO SPECIALISTU  

 ELEKTROMECHANIKA 

 VÝVOJOVÉHO INŽENÝRA 

 SKLADNÍKA/SKLADNICI 

 ÚDRŽBÁŘE 

Co ti za to dáme: 

 PRÁCI, KDE SE TAKY NĚCO NAUČÍŠ  

 SPRÁVNÉ PARŤÁKY, KTEŘÍ VŽDY POMŮŽOU 

 OSTATNÍ VÝHODY, KTERÉ NAJDEŠ NA WWW.NEROTRADE.CZ POD 
KARIÉRA A NABÍDKA PRÁCE  

 

Máš zájem? Napiš e-mail na kariera@nerotrade.cz nebo volej na tel. +420 602 222 984 
nebo chatuj na Facebook.  
 

 

 

Prostřední Bečva 360, 756 56 Prostřední Bečva 

Chceš se stát součástí našeho týmu? Přidej se k nám, uvaříme z tebe profíka! 

Areál Zavadilka je komplex skládající se z Hotelu Zavadilka, restaurace Valašský 
šenk a rekreačně sportovního a zábavního areálu, který hledá pro rozšíření 
pracovního týmu spolupracovníky ve sloţitém umění sluţeb a gastronomie. 

Co u nás můţeš dělat:  

 
KUCHAŘE / KU - TANČIT MEZI SPORÁKY A VAŘIT POŘÁDNÉ VALAŠSKÉ JÍDLO.  
SERVÍRKU / ČÍŠNÍKA - TOČIT PIVO, ROZNÁŠET JÍDLO A OBSKAKOVAT VŠECHNY 
DOBRÉ LIDI.  
POMOCNÉHO KUCHAŘE / KU – POMÁHAT NAŠÍM KUCHTÍKŮM 
RECEPČNÍ – STARAT SE O NAŠE HOTELOVÉ HOSTY 
POMOCNOU SÍLU V KUCHYNI - POMÁHAT MÝT HRNCE A LOUPAT CIBULI NAŠIM 
KUCHTÍKŮM, PROTOŢE VŠE NESTÍHAJÍ 
 
Co ti za to dáme: 

 PRÁCI OD NEVIDÍM DO NEVIDÍM A DOBROU PARTU, KTERÁ TĚ V TOM 
NENECHÁ. 

 MOŢNOST NAUČIT SE V GASTRU NĚCO, CO TĚ JINDE NENAUČÍ.  
 PENÍZE A OSTATNÍ VÝHODY, KTERÉ NAJDEŠ NA WWW.NEROTRADE.CZ 

- KARIÉRA NABÍDKA PRÁCE.  
 
 

Máš zájem? Napiš e-mail na kariera@nerotrade.cz nebo volej na 
tel. +420 602 222 984 nebo chatuj na Facebook. 
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Vážení čtenáři zpravodaje, 
naše práce ve školách a školkách se 

rozběhla až v červnu a to z důvodu  
zdravotní rekonvalescence. Zájem o El-
sičku a celkově ukázku Canisterapie je 
značný, a proto si učitelé domlouvají 
termíny besed se psíkem i půl roku do-
předu. Přínos těchto besed je pro děti 
veliký. Napomáhají k udržení celkové  
pozornosti. Hra s pejskem u nich rozvíjí 
fantazii. 
U autistických žáků  fenečka Elsa plní 

roli určitého prostředníka mezi lidmi a 
okolním světem a přispívá k jejich du-
ševní rovnováze. 
Chlapci a děvčata  ze školek se aktiv-

ně zapojují do agility, zdolávání tunelu, 
překonávání překážek a slalomu. Apor-
tování míčku pomáhá k procvičení mo-
toriky a koordinaci pohybů, kartáčování  
psí srsti zase rozvíjí  jemnou motoriku. 
Oblíbenou činností je vodění fenečky 

na vodítku, přivolávání pejska jménem, 
udílení povelů a následné odměňování 
pamlsky. Zábavou je pro děti, když mo-
hou pojmenovávat jednotlivé části psí-
ho těla s názornou ukázkou. Vzájemná 
komunikace s dětmi za přítomnosti psa 
pomáhá při nácviku správné výslovnosti 
a rozšíření slovní zásoby. 
Vzdělávací nabídka zahrnuje rovněž 

základ, jak se chovat nejen k psům, ale 
celkově ke zvířátkám, jak se o ně sta-
rat, jak je krmit, jaká musí být preven-
tivní veterinární péče, co je to čipování  
a k čemu slouží. 
Naše besedy jsou v duchu vzděláva-

cích programů, což je otevřený systém, 
který je neustále doplňován podle indi-
viduálních potřeb dětí a dané reálné si-
tuace s respektováním moudra: „Nedě-
lejme skoky, ale jen cílené kroky!“

Besedy s Elsou
V ZŠ Luh jsme navštívili děti 1. až  

3. třídy. Beseda se konala v tělocvičně 
školy. Elsa je v této škole starou zná-
mou a je o ni veliký zájem, ukázku Ca-

nis dík tomu vidělo 98 dětí . 
Elsa se taktéž zúčastnila krásné akce  

s názvem ,,Pohádkový les“ pořádané 
rodiči dětí ZŠ a MŠ za podpory obce ve 
Všemině. Děti měly možnost potkat se 
s pohádkovými bytostmi jako je Fer-
da mravenec , Asterix a Obelix, Máša  
s medvědem, vodníkem, Zlobrem s naší 
psí fenkou Elsou a dalšími. 
Další návštěva  fenky Elsy je v MŠ ve 

Velkých Karlovicích a to pro oddělení  
Berušek, Včeliček a Motýlků. 
Máme již rezervace termínů na dal-

ší besedy Canis a to ve školní družině  
v Lačnově, MŠ Vizovicích, DD ve Va-
lašském Meziříčí, příměstské tábory na 
Vsetíně ve škole Luh, Rokytnice a při-
slíbili jsme ukázku dovedností i pořada-
telům letošního Sklářského Jarmarku. 
Máme v úmyslu se 15. 7. zúčastnit  ná-
rodní výstavy psů. Taktéž budeme chtít 
s fenkou Elsou zabojovat a získat  akre-
ditaci MPSV s cenným canis certifikátem 
PTCTPO. V průběhu tří dnů od 20. 9 do 
22. 9., bude posuzováno jak u psa, tak  
i u psovoda mezinárodní porotou 18 
druhů disciplín. Jen pro přiblížení, jed-
nou z nich bude práce s dětmi s auti-
smem nebo dětskou mozkovou obrnou. 
Dále pak se bude hodnotit např. nava-
zování kontaktu s pacienty, kteří obtížně 
komunikují nebo práce s citově depri-
movanými dětmi, autistickými dětmi, 
mentálně postiženými, chování psa v 
logopedické a rehabilitační praxi, při vý-
skytu apatie a jiné. 
Nesmím zapomenout na tradiční akci 

a to již 8 ročník canis ,,Sraz labradorů“, 
který bude 24. 8. v Karolince. 

Reakce na besedy :-)
Odměnou a energií pro naši práci CT 

týmu jsou upřímná slova a reakce z na-
vštívených škol a školek po okrese, kte-
ré si přečtěte prosím se mnou: 
V minulém týdnu přišla do školní druži-

ny velká návštěva. Byla to fenečka Elza 
se svojí paničkou – vedoucí lektorkou 

canisterapeutického týmu – Pavlínou 
Dujkovou. Elza se velmi rychle spřátelila 
s dětmi, předvedla, co všechno umí. Na-
příklad jak se dokáže starat o nemocné-
ho, nosit předměty a výborně reagovat 
na povely své paničky. 
Děti si v závěru mohly zasoutěžit  

o pěkné ceny a vychutnat si tzv. psí ma-
sáž při poslechu krásné, relaxační hud-
by. 
Setkání s pejskem se nám velmi líbilo 

a těšíme se na jejich další návštěvu.
Vychovatelky	ŠD

V úterý  proběhla v naší třídě beseda 
o canisterapii s paní Pavlínou Dujkovou, 
která s sebou přivedla i psí kamarádku, 
pro tuto terapii speciálně vycvičenou, 
fenku Elsu. Děti si návštěvu užily, viděly 
něco z toho, co Elsa umí, jak krásně po-
máhá a asistuje. Absolvovaly s ní něko-
lik soutěží o fotky. Nakonec si   užily psí 
masáž. Celá besídka se všem moc líbila 
a cítili se při ní i po ní moc dobře. 

Mgr.	Iva	Magnagová
Čekání na prázdniny  nám přijely odpo-
ledne  zpříjemnit naši milí hosté – paní 
Pavlína Dujková s fenkou labradorského 
retrívra Elsou z Karolinky. Naše dobrá 
známá Elsa je cvičená na asistenci a ca-
nisterapii. Děti si vyslechly příběh jejího 
narození a života od malého štěňátka až 
do dnešní doby. Mohly sledovat příklady 
jejích dovedností, pomazlit se s ní i zajít 
si na procházku po třídě. Trpělivá feneč-
ka si pozornost dětí v atmosféře před 
prázdninami velmi užívala. Na rozlou-
čenou dostaly 
děti její malé 
fotografie a 
omalovánky a 
popřály naší 
návštěvě ve-
selé psí  prázd-
niny .  
vedoucí	MŠ	
Klímková	

Jaro a léto s fenkou Elzou...



Pouť ve Stanovnici u kapličky 
Panny Marie Svatohostýnské

V rámci činnosti Pečovatelské služby 
jsme dne 27. 5. zajistili přítomnost na-
šich milých uživatelek na tradiční pouti 
ve Stanovnici – Skaličí u kapličky Panny 
Marie Svatohostýnské. Naše pečovatel-
ky dovezly klientky na mši, kde se setka-
ly s dalšími rodáky a obyvateli Stanov-
nice. Zavzpomínaly na to, jak manžel 
jedné z nich stavěl kapli, jak se lámal 
kámen na stavbu přímo ve Stanovnici. 
Věnoval se jim také otec Dušan. Niko-
mu se nechtělo domů. Ještě nyní hovo-
ří s pečovatelkami o hezkých zážitcích  
z této akce.

Pavla	Vozáková,
vedoucí	Pečovatelské	služby	 

a	Osobní	asistence
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Do přípravy Rodinného odpoledne s Charitou se zapojili i 
skauti z Nového Hrozenkova. Na starosti měli zajištění do-
provodného programu pro děti. A protože mají rádi přírodu, v 
tomto duchu pojali i nabízené aktivity. Děti zkoušely spoustu 
přírodních pokusů a objevovaly zákonitosti přírody: lily odvar 
z červeného zelí do různých tekutin, které se pestrobarevně 
zbarvovaly dle svého pH, sledovaly zbarvení rostlin nasávají-
cích potravinářské barvivo, rozkládaly pomocí vody spektrum 
barev, zkoušely fyzikální vlastnosti vody, studovaly růstový 
cyklus rostlin a mnoho dalšího. Zájemci se mohli projít po 
bosém chodníčku nebo vytesat na totem charitní znak. Una-
vené děti si mohly odpočinout v postaveném podsadovém 
stanu, teepee nebo houpací hamace, žíznivé si uvařily čaj 
z bylinek a dozvěděly se něco o nich. Velký zájem byl též 
o ruční výrobu korálků a zatloukání hřebíků. Nejmladší děti 
hledaly v písku obrázky bezobratlých živočichů nebo si hrály 
s vodou. Každé dítě si přišlo na své a málokterému se chtělo 
večer odcházet.

Vojtěch	Petroš,
vedoucí	Denního	stacionáře	Slunečnice

Rodinné odpoledne s Charitou by se neuskutečnilo bez po-
moci našich podporovatelů a příznivců. Za pomoc děkujeme 
Nadaci VIA, která podpořila projektový program Místo, kde 
žijeme. Jednotě, spotřebnímu družstvu ve Vsetíně, Janu Čer-
nockému, Řeznictví a uzenářství, s.r.o., Pekárně Kulčák Nový 
Hrozenkov, Skautům – 16. oddílu Nový Hrozenkov, ZUŠ Ka-
rolinka, Městysi Nový Hrozenkov, Hasičům Nový Hrozenkov 
a paní Veronice Volkové s kobylkou Boženkou.

Skautský program na rodinném odpoledni s  Charitou

Pojeďte s námi na výlet 
Na červenec připravujeme pout-
ní výlet na Svatý Kopeček u Olo-
mouce, předpokládaný termín je 
středa 24. července. 
Další výlet plánujeme na Levan-
dulovou farmu Strání v Bílých 
Karpatech. Jestliže jste milovní-
ky voňavé levandule, můžete se 
s námi vydat na tuto zajímavou 
exkurzi. 
Změna programu vyhrazena. 
Více informací získáte na telefon-
ním čísle 734 875 592 u vedoucí 
Sociální dopravy, Jany Němečko-
vé. 

Slavili jsme společně
Mezinárodní den matek

Uživatelkám našich služeb jsme předali 
malovaná přání s básničkou od naší 
paní ředitelky. Malovaná přání vytvo-
řily děti základních škol naší oblasti, 
kterým tímto velmi děkujeme. Všem 
maminkám tato milá pozornost udělala 
velkou radost.

CHARITA INFORMUJE...
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I v tomto období jsme žákům naší školy 
nabídli zdarma v rámci projektu „Další 
rozvoj ZŠ a MŠ Karolinka“ možnost na-
vštěvovat v odpoledních hodinách klu-
by: deskových her, lega, angličtiny a 
čtenářský.

Duben
Začátkem dubna proběhl zápis dětí do 

1. třídy. Děti počítaly, přednášely, stří-
haly, zavazovaly tkaničku na pomyslné 
botě, určovaly barvy a vyhledávaly roz-
díly na obrázcích.  O den později si žáci 
prvního stupně vysázeli semínka růz-
ných druhů ředkviček do květináčků a 
pozorovali, jak rostlinky rostou.
Osmáci si zajeli do Knihovny ve Vel-

kých Karlovicích na besedu se spisova-
telkou Markétou Harasimovou s názvem 
Uteč své depresi. Především děvčata 
diskutovala o problémech, které trápí 
náctileté. 

Třeťáci si užili projektový den na téma 
Vlaštovky a jiřičky. Byl pro ně připraven 
kvíz, řešili matematické úkoly, přečetli 
si příběh O poslední vlaštovce a závě-
rem si zazpívali písničku Vlaštovičko leť. 
Až přiletí z teplých krajin, dokáží je ro-
zeznat? Ano. 
Osmáci navštívili nízkoprahové zaříze-

ní ARCHA, kde se seznámili s nebezpeč-
nými účinky požívání návykových látek 
jako jsou energetické nápoje či vapo 
cigarety.  Dozvěděli se i mnoho dalších 
zajímavostí – například, co všechno AR-
CHA mladým lidem nabízí. V živé diskusi 
probírali právě konzumaci energeťáků. 
V polovině dubna se celá škola zúčast-

nila akce Ukliďme Česko. Tuto akci po-
jali velmi svědomitě. Uklízeli nejen okolí 
školy, ale i okolí řeky Bečvy. Mezi origi-
nální nálezy patřila mrtvá slepice, tablet 
či pneumatika z traktoru. Přestože po-
časí bylo aprílové, děti uklízely s nadše-
ním, byly totiž dobře připraveny. Gumá-
ky, pláštěnky či rukavice to jistily. 
Deváťáci si 13. a 15. dubna vyzkoušeli, 

co všechno znají a jak se dovedou zori-
entovat v matematice či češtině. Ptáte 
se kde? Na přijímacím řízení do střed-
ních škol. A tak se nejedno dítko z de-
vítky pořádně v tyto dny zapotilo. A jak 
jsme se později dozvěděli, téměř všichni 
se dostali, kam si přáli. 
I malí předškoláci Motýlci zavítali mezi 

prvňáčky, aby zjistili, co je v příštím 
školním roce čeká. Nechyběla ani účast 
na sportovních akcích. Hoši druhého 
stupně hráli basketbal v Novém Hrozen-
kově, mladší žáci bojovali ve vybíjené. A 

že se jim dařilo! Dovezli pohár z okres-
ního i krajského přeboru.

Květen
Poslední den v dubnu odjeli osmáci 

na čtyři dny do Prahy. Denně nachodi-
li skoro 14 kilometrů. Prohlédli si Ná-
rodní divadlo, viděli známé osobnosti v 
životní velikosti v Muzeu voskových fi-
gurín, hledali významné osobnosti naší 
kultury, které odpočívají na Vyšehradě, 
Prahu si prohlédli z Petřínské rozhled-
ny. Nechyběla ani exkurze na hrad Kar-
lštejn, prohlédli si Pražské Jezulátko v 
Kostele Panny Marie Vítězné, prošli se 
po Karlově mostě, viděli střídání posta-

viček na Staroměstském orloji. V Muzeu 
miniatur si prohlédli pod lupami napří-
klad velbloudí karavanu vyřezanou ze 
slonoviny v uchu jehly nebo okovanou 
blechu. Bylo to hodně zajímavé. Největ-
ším zážitkem bylo pro malou skupinku 
setkání s influencerem Honzou Michál-
kem v Pařížské ulici. Honza se se všemi 
vyfotil.  Dokonce se prošli po Karlově 
mostě, navštívili Pražský hrad a jeho 
okolí. Přesto si z hlavního města odvezli 
mnoho zážitků. 
Operu Hubičku v ostravském Divadle 

Antonína Dvořáka navštívilo 45 dětí 
druhého stupně. 
Páťáci odjeli na průzkum do Veselí nad 

Moravou do Domu přírody. Den si všich-
ni pořádně užili. Stali se totiž reportéry 
a společnými silami vytvořili Valašský 
zpravodaj z informací, které si museli 
sami zjišťovat a vyhledat. 
Ve dnech 15. – 17. května se naše 

škola zapojila do projektu „Český den 
proti rakovině“. Prodalo se 258 žlutých 
kytiček. Děkujeme všem, kteří přispěli 
zakoupením krásného květu. 
Třeťáci si hrami vyzkoušeli, co je re-

spekt, spolupráce, tolerance a kama-
rádství. Hry si pro ně připravila paní 
psycholožka. I učitelé se rádi setkávají 
a dozvídají se nové věci. Takové setkání 
se uskutečnilo v naší škole v Domečku 
za přítomnosti učitelů 1. a 2. stupně a 
dvou zástupkyň ze Základní školy ve 
Velkých Karlovicích. Workshop nesl ná-
zev Učíme se venku.

Pokračování na 
následující straně

Školní akce v ZŠ a MŠ Karolinka - jaro 2024



Dokončení ze strany 14
Koncem května předali zástupci tříd 

sponzorský dar z výtěžku Velikonočního 
jarmarku panu Vítu Jelínkovi z Útulku 
pro zvířata ve Vsetíně. Děti si prohlédly 
nejen čtyřnohé kamarády, ale pohladily 
si i mládě sovy pálené. 
O den později si děti 3. třídy zdoko-

nalily své znalosti o vesmíru přímo ve 
vsetínské Hvězdárně. Měly štěstí – po-
zorovaly Slunce hvězdářským daleko-
hledem, viděly modely všech planet a 
dozvěděly se o nich i další zajímavosti. 
Do Městského divadla ve Zlíně zavítali 

čtvrťáci a páťáci, aby zhlédli hru O stvo-
ření světa. 
Loučí se s námi deváťáci, přijďte si do 

spojovací chodby u kuchyně prohléd-
nout jejich tabla. Přejeme jim vykročení 
do dalšího studia tou správnou nohou. 
Šesťáci si zajeli do Knihovny ve Vel-

kých Karlovicích a povídali si s oběma 
knihovnicemi o Hrdinech od starého 
Řecka až po současnost. Paní knihovni-
ce je chválila za znalosti, za diskusi i za 
ztvárnění vlastních hrdinů, kteří by pod-
le nich měli zachránit tento svět.

Červen
Dětský den oslavily třídy prvního stup-

ně každá podle svého přání. Pro chlapce 
a děvčata 7. – 9. ročníku byly připra-
veny vědomostní disciplíny, ve kterých 
dokázali složit báseň na 20 daných slov, 
poznali písně a zazpívali je, pracovali v 
týmu … a mnoho dalších disciplín. Šesťá-
ci byli touto dobou na dvoudenní exkurzi 
v Olomouci. Navštívili Pevnost poznání, 
ZOO, prohlédli si Olomouc, dokonce i v 
nákupním centru nechali pár peněz. Do 
Olomouce se vydali za odměnu (celo-
roční práci) i členové žákovského par-
lamentu, kteří zde prozkoumali Pevnost 
poznání a prošmejdili Šantovku. Žáci 
druhé a třetí třídy odjeli za poznáním do 
Teplic nad Bečvou, kde viděli propast a 
nádherné jeskyně.

Co čeká žáky naší školy 

v červnu? 
Týdenní výzvy, kde děti projeví svoji 

kreativitu a týmovou spolupráci. Již prv-
ní týden se v pondělí oblékli do něčeho 
pruhovaného, další den byl bez aktovek 
– ne že by si nevzali učení, ale měli vyu-
žít mnoho nabízejících se tašek, košíků, 
kufrů, dokonce si učebnice přivezli i v 
kolečkách.   První stupeň se 10. červ-
na ve Valašském národním divadle v 
Karolince podíval, jak tančí a baletí je-
jich spolužačky i spolužáci ze Základní 

umělecké školy v Karolince. Sedmáky a 
deváťáky čeká ještě boj o přežití, a to v 
Lužné nebo na Prostřední Bečvě. Šesťá-
ci se pojedou učit do  Obecní školy ve 
Valašské dědině v Rožnově pod Radhoš-
těm. V posledním týdnu budou všichni 
žáci soutěžit v disciplínách Sportovního 
dne, jehož program připravil žákovský 
parlament. A samozřejmě je čekají další 
týdenní výzvy. Sledujte náš web (www.
zskarolinka.cz) - a Facebook (aktuality a 
fotogalerie z akcí).
Poslední den školy se loučíme s našimi 

deváťáky v sále ZUŠ. Přejeme všem dě-
tem, žákům, jejich rodičům - a zaměst-
nancům školy - pohodové prázdniny 
plné sluníčka a poznání.

Mateřská škola
Vzdělávací činnosti probouzí v dětech 
aktivní zájem a chuť dívat se kolem 
sebe a učí je samostatně myslet a svo-
bodně se rozhodovat. Jsou vedeni k od-
povědnosti za vlastní chování a jednání 
v míře jejich věku. Nové poznatky zís-
kávají nejen v každodenním programo-
vém vzdělávání, ale i v řadě akcí, které 
pro děti pořádáme. Jen malý výčet toho, 
co děti již prožily a co nás ještě čeká. 
Duben a jaro jsme vítali vynášením 
Morény“, na jejíž výrobě se děti samy 
podílely. Nejmladší děti v rámci vycház-
ky navštívily koníčky na Ranči Paluch, 
Potěšilo nás divadlo Bublanina s před-
stavením „Co se děje v trávě“. V květ-
nu jsme uskutečnili májové setkání pro 

rodiče a přátele školy s vystoupením, 
kde se děti předvedly přirozeně, hravou 
formou tak, jak se denně uskutečňuje 
předškolní vzdělávání. Nejstarší děti se 
účastnily vystoupení divadla Kamishibai 
– akce, pořádané Městskou knihovnou. 
V červnu jsme přijali možnost shlédnout 
techniku Integrovaného záchranného 
systému a dozvědět se o náplni práce 
jednotlivých složek. 
Navštívilo nás divadlo Barborka s před-
stavením Raneček veselých pohádek. 
Těšíme se na Hledání sladkého pokladu 
… v okolí. Uskutečníme Malou olympiá-
du sportu a navštívíme podzemní tunel 
vodní přehrady ve spolupráci s panem 
hrázným. Školní výlety se konají v rám-
ci výchovných témat, a tak si děti I. a 
II. třídy MŠ doplní znalosti o zvířatech v 
ZOO, přímým pozorováním na výletě v 
ZOO Lešná. Nejstarší děti v rámci téma-
tu planeta Země budou vnímat rozma-
nitost světa a jeho krásy na výletě na 
Soláň a pěší turistikou k cíli „ Gigula“. 
Poslední týden měsíce června se roz-
loučíme s předškolními dětmi a budeme 
se těšit na prázdniny. Věříme, že děti 
budou na pobyt v mateřské škole vzpo-
mínat rády. Celé naše snažení můžete 
sledovat na našich stránkách mateřské 
školy (mskarolinka.estranky.cz)
Za	 kolektiv	 pracovníků	 Základní	
školy	 a	 Mateřské	 školy	 Karolinka:	
Mgr.	 Alena	 Ondrušová	 –	 učitelka,	
Mgr.	Martina	Bierská	–	zřš	ZŠ,	Len-
ka	Bambuchová	–	zřš	MŠ,	Mgr.	Mi-
lan	Minarčík	–	ředitel	školy.

V pátek, dne 7.6., se naše děti 1.,2 a 3. třídy mohly podrobněji seznámit s prací 
a významem složek IZS. Všechny složky, horskou službu, záchrannou službu, 
policii a hasiče, si děti zblízka prohlédly. Postupně se seznámily s jejich techni-
kou, vybavením a prací při záchranných akcích i každodenní práci. Děti se do-
zvěděly všechno, na co se ptaly, prolezly jejich techniku. U záchranné služby si 
vyzkoušely oživování člověka a masáž srdce. Určitě dětem do života taková akce 
něco přinese, seznámí se blíže s realitou a třeba jsou o malinko více připraveny, 
jak mají zareagovat v různých nebezpečných situacích, které by je mohly v ži-
votě potkat. Vše bylo výborně připravené a my moc děkujeme. Zpracovala Mgr. 
Karin Davídková, učitelka ZŠ a MŠ Karolinka
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Sbor dobrovolných hasičů Sklárny Karo-
linka i v letošním roce navazuje na pře-
dešlá léta prací s mládeží a formováním 
sportovního družstva mužů.
Začali jsme fyzickou přípravou v zim-

ních měsících v tělocvičně Základní ško-
ly a v Sokolovně. Mimo fyzické přípra-
vy jsme trénovali i techniku požárního 
sportu ve všech našich soutěžních ka-
tegoriích – přípravka, mladší žáci, starší 
žáci, dorost a muži. 
Jakmile na jaře vysvitlo slunce, pře-

sunuli jsme se ven, kde jsme začali s 
dětmi trénovat na ob-
vodní a okresní kola – 
na školním hřišti jsme 
proto trénovali štafetu 
dvojic, štafetu 4 x 60 m 
a štafetu CTIF. Disciplínu 
požární útok ve všech 
kategoriích nám bylo 
umožněno trénovat na 
provizorní travnaté plo-
še pod přehradou, a to 
za pomoci Povodí Mora-
vy. 
V letních měsících stále 

pokračujeme s tréninky 
na školním hřišti a pod 
přehradou, kde ve všech 
kategoriích pokračujeme 
s přípravou na závody 
ve všech disciplínách.

Závody dětí
První závody dětí letošního roku se konaly  

v březnu a jednalo se o disciplínu běhu 
60 m s překážkami a byly konané ve 
sportovní hale v Ostravě. Zimní příprava 
se vyplatila a děti překonaly své úspě-
chy z minulého roku a jde zde vidět vel-
ký posun, a to v technice i běhu. 
Další závody následovaly začátkem 

května – jednalo se o obvodové kolo hry 
Plamen v Novém Hrozenkově, kde jsme 
zúročili naše jarní tréninky na školním 
hřišti a podařilo se nám tak ve štafetách 
dvojic, štafetě 4 x 60 m a štafetě CTFI 
vybojovat umístění hodná postupu na 
okresní kolo v Horním Lidči. 
V Horním Lidči nás děti reprezentovaly 

18. května, a i když se nepodařilo po-
stoupit na kolo krajské, děti si odnášejí 
cenné zkušenosti a v příštím roce budou 
bojovat o postup na toto kolo a vyva-
rují se chyb, které jim bohužel postup  
v letošním roce neumožnily. 
Děti dále pokračují v okresní lize po-

žárního sportu. První kolo této ligy pro-
běhlo začátkem června na Hovězí a v 
disciplínách požární útok a štafeta dvo-
jic se umístili na 13. místě v silné kon-
kurenci. 
I když se nejednalo o místo „na bed-

ně“, víme, jaké mezery v požárním 
útoku a štafetě dvojic máme a zapra-
cujeme na zdokonalení v těchto disciplí-
nách, abychom se v dalších kolech této 
ligy postupně dostali na stupně vítězů.  
V průběhu prázdnin nás čeká okres-
ní liga v běhu na 60 m s překážkami  
s možností postoupit až na mistrovství 
republiky v této disciplíně. Děti mají 
šanci na toto celorepublikové kolo po-
stoupit a věříme, že se to některým  
z našich svěřenců povede.

Dorostenecký tým
Náš dorostenecký tým začal závodit 

koncem května opět v Horním Lidči,  
a to v disciplíně běhu 100 m s překážka-
mi a přenosem hasicího přístroje s prů-
skokem okna jednotlivců. 
Dvěma našim svěřencům, a to Karolí-

ně Chovanečkové a Tadeášovi Turečkovi 
se podařilo probojovat na stupně vítě-
zů a postoupili tak do krajského kola 
v Uherském Hradišti. Toto krajské kolo 
se konalo 9. června, a i přes usilovný 
trénink se jim nepodařilo probojovat 
do kola republikového. K postupu však 
Karolíně nechybělo moc a bohužel se jí  
i přes fantastický čas na „stovkách“ ne-
podařilo postoupit. 
V příštím roce mohou naši dorostenci 

náš sbor reprezentovat opět jako jed-
notlivci nebo jako družstvo – záleží však 
na nich, jaká z možností jim bude více 
vyhovovat.

Muži
Tým mužů zahájil letošní sezónu ob-

vodovým kolem na Hovězí a podařilo se 
mu vybojovat postup na kolo okresní,  
a to krásným 2. místem. Muži nad 35 
let si vedli o něco lépe a vybojovali vy-
nikající 1. místo. Okresní kolo, na které 

naše týmy postoupily, se konalo opět  
v Horním Lidči, a to 16. června. 
I přes nepříznivé počasí si z tohoto 

kola odvážíme opět 1. a 2. místo, naše 
dva soutěžní týmy si však pořadí tento-
krát prohodili – muži nad 35 let vybojo-
vali přes silnou konkurenci místo druhé, 
tým mužů si pak odváží zlato a postup 
na krajské kolo v Hulíně, které se koná 
13. července. 
Tento skvělý výsledek se nám podařilo 

získat ve spolupráci s dorostenci, které 
pod našim vedením již několik let tré-

nujeme a dlouholetá 
práce s mládeží se 
nám tak začíná po-
malu vracet. 
Mimo jiné se tento 

rok opět účastníme 
Beskydské ligy, která 
započala 25. května 
prvním kolem v Bys-
trém (Frýdek-Mís-
tek). Další závody 
této ligy nás teprve 
čekají, po prvním 
kole je však téměř 
jisté, že v celkovém 
umístění družstev na 
konci roku budeme 
mezi těmi lepšími,  
a to díky naší zimní  
a jarní přípravě.

Raťkovská grapa
Náš sbor tento rok opět pořádá již 55. 

ročník tradiční soutěže Raťkovská Gra-
pa, která se uskuteční 27. července  
v údolí Raťkov od 10:00. Soutěž je zařa-
zena v Beskydské lize a očekáváme tak 
hojnou účast jako v minulém roce. Zve-
me občany Karolinky, aby nás přišli pod-
pořit v boji o posty nejvyšší a zúčastnili 
se této tradiční akce.

Přijďte mezi nás
Věříme, že naše fungování bude v dal-

ších letech přetrvávat a budeme tak po-
kračovat se sportovní činností mládeže 
i mužů. Snažíme se budovat transpa-
rentní a přátelský sbor, který bez našich 
členů nemohl fungovat. 
Pokud byste měli zájem vy nebo vaše 

děti o vstup do našeho sboru a chcete 
začít se sportovní činností hasičů, kon-
taktujte Vlastimila Gáška na telefonním 
čísle +420 603 182 734. 
Chtěli bychom také poděkovat za pod-

poru městu Karolinka, bez kterého by-
chom naši činnost nemohli realizovat. 
Vážíme si veškeré podpory a doufáme, 
že naše spolupráce bude přetrvávat  
i v dalších letech.        Redakční	team	

SDH	Sklárny	Karolinka

SDH Sklárny Karolinka - jaro a léto 2024
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Ráno 26. května 2024 zazvonil budík 
ve 2. 15 a my jsme se začali chystat 
na dlouhou cestu do Liberce, kde jsme 
měli být v 9.00 hod. Po třetí hodině ráno 
jsme nabrali p. uč. Martina Václavíka 
na Huslenkách a vyrazili. V autě pano-
vala skvělá nálada, probírali jsme různé 
historky, hodně jsme se nasmáli, cesta 
rychle ubíhala a v 8.30 jsme parkovali  
v Liberci před tamější Základní umě-
leckou školou. Mužíkovi s Vendelínem 
přijeli o několik hodin později, protože 
harmonogram soutěže říkal, že katego-
rie Vendelína bude začínat v 15 hodin.
Dostali jsme přidělenou třídu na roze-

hrání a Vendelín s p. uč. Martinou Hav-
lovou ml. se připravovali na své soutěž-
ní vystoupení. Pomalu se blížila hodina  
H a trošku stoupala nervozita. Ale Ven-
delín byl super, a když vstoupil do sálu, 
všichni jsme mu drželi palce a hlasitě ho 
povzbuzovali. Jakmile začali hrát, porot-
ci zvedli hlavy a velmi pozorně naslou-
chali. Vendelín zahrál skvěle a sklidili 
veliký potlesk.
V 18 hodin nastalo vyhlašování výsled-

ků. Třetí místa: Vendelín jmenován ne-
byl… 
Že by mohl být druhý? Ani jsme nedý-

chali…. Druhá místa: ani tentokrát nic… 
ŽE BY MOHL BÝT….. PRVNÍ….????
A potom to předseda poroty vy-

slovil:  Vendelín Mužík – 1. místo.  
WAW !!!!!!!!!!!!!!!!
Mise splněna na sto procent! Podařila 

se skvělá věc, kterou nikdo nečekal….

Rozhovor s Vendelínem Muží-
kem, vítězem celostátní sou-
těže ve hře na kontrabas:

Kdy jsi začal hrát na nějaký hudeb-
ní nástroj, a který to byl?
Už ve školce jsem po mamce žadonil, 

jestli mě bude učit hrát na housle. Moc 
se mi jako malému líbilo, jak maminka 

hrála. Mamka zprvu nechtěla, ale nako-
nec jsem ji přemluvil.

Na kolik hudebních nástrojů v sou-
časné době hraješ?
Nejvíce hraju na violu a kontrabas, ale 

hraju i na cimbál a dříve jsem hrál na 
klavír, kytaru a housle.

Jak ses dostal ke kontrabasu?
 Asi před dvěma lety se mi začala lí-

bit harmonická složka hudby. Do toho 
se mi v cimbálových muzikách líbila role  
a zvuk basy. Tak se to nějak sešlo a pro-
stě jsem začal u p. uč. Václavíka  studo-
vat kontrabas.

Popiš  své pocity, když jsi vyhrál 
okresní kolo, potom krajské kolo 
a nakonec celostátní kolo. Věřil jsi 
tomu, že by se něco takového mohlo 
podařit?
Na soutěž jsem hodně cvičil, to ano. 

Ale vůbec jsem nečekal, že se dostanu 
až do ústředního kola. Na výhru jsem 
nepomýšlel vůbec, pouze jsem se snažil 
zahrát nejlépe, jak umím.

Jak jsi oslavil své vítězství  
v ústředním kole?

Doma mi mamka udělala moje oblíbe-
né tortily.

Co pro tebe znamená hudba a kte-
rá oblast v ní tě nejvíc baví a napl-
ňuje?
Vůbec si nedokážu představit svůj ži-

vot bez muziky. Hudba je můj největší 
koníček a je v podstatě nedílnou částí 
mé osoby. Poslední dobou mě nejví-
ce zajímá a baví  hudební harmonie  
a všechny její možnosti.

Nějaký humorný a pěkný zážitek  
s hudbou?
Nemám žádný vtipný zážitek, mám 

pouze samé krásné :)

Co ty a hudba do budoucna? Chtěl 
bys ji eventuálně studovat nebo se 
naučit hrát na další hudební nástro-
je?
 Vím, že hudbě se budu věnovat celý 

život, budoucnost bez hudby je pro mě 
nemyslitelná. Prozatím neplánuju stu-
dovat hru na jakýkoli hudební nástroj na 
konzervatoři, ale chtěl bych mít hudbu 
dál jako svůj velký koníček.

Martina	Havlová
ředitelka	ZUŠ	Karolinka

Cesta Vendelína Mužíka na kontrabasový Olymp
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V sobotu 17.8. proběhne další ročník 
největší kulturní a společenské akce  
v našem městě, a to již 34. ročník tra-
dičního sklářského jarmarku. 

Park u skláren
Tento rok jsme se snažili vybrat sobo-

tu, která nebude v kolizi s jinými velký-
mi akcemi v okolí. Rovněž další velkou 
změnou, doufám že k lepšímu, je samo-
statný dětský program, který bude nově 
probíhat v parku u skláren. Zde čeká na 
naše ratolesti od 9.00 do 15.00 bohatý 
program, jako je malování na obličej, 
dětské tetování, balónky, nafukovací 
průlezka, nafukovací hrady, vystoupení 
Páji Chabičovského, klaun Brďík, před-
vádění asistenčního psa, canisterapie  
a jízda na poníkovi. Občerstvení zajišťu-
je stánek SKIKAROLINKA. 
Asi největším tahákem nejen pro děti, 

bude od 11 do 13 hodin stan s největší-
mi papoušky na světě. Díky společnosti 
Arakovo budete mít jedinečnou možnost 
strávit čas ve společnosti papoušků ara, 
kakadu a zoborožců. 
Za přítomnosti vyškolených ani-

mátorů můžete zažít krmení, spo-
lečné focení i tvorbu videí. Ani-
mátoři vám současně poskytnou  

i odborné informace o chovu a povaze 
vzácných ptáků. 

Radniční náměstí
Na Radničním náměstí nás čeká po 

celý den bohatý kulturní program, jehož 
letošní hlavní hvězdou bude bezpochyby 

slovenský zpěvák, skladatel, textař, hu-
debník a hudební producent Adam Ďu-
rica. Mezi další hvězdy sobotního pro-
gramu bude jistě patřit česká zpěvačka 
a vítězka páté řady pěvecké soutěže 
Česko Slovenská SuperStar Tereza Maš-
ková, česká hudební skupina Verona, 
vsetínský hudebník a bavič Bolek Vja-
clovský, Věra Špinarová tribute revival, 

dále zpěvačka, skladatelka, hudebnice 
a účastnice pěvecké soutěži Superstar 
2020 z blízké Hošťálkové Kamila Polo-
nyová. Večerem až do pozdních nočních 
hodin nás provede známý moderátor  
a producent DJ Lowa. 
Frgály, umění sklářů 
a myslivecké speciality
Rovněž proběhne již 3. ročník frgálo-

vé soutěže o hodnotné ceny, na náměstí  
a v okolí bude probíhat stánkový prodej, 
ukázka mobilní sklářské pece, ukázky 
zručnosti a umění sklářů, prodej mys-
liveckých specialit a dalšího bohatého 
občerstvení.
Celý program bude moderovat Olda 

Gbelec z rádia Orion. Mimochodem se 
nám podařilo navázat s rádiem Orion 
širší spolupráci, která znamená větší 
mediální propagaci celé akce na Hitrá-
diu Orion Severní Morava, Rádiu Blaník 
Valašsko, Hitrádiu Zlín a Hitrádiu Orion 
Valašsko.
Budeme se na vás těšit v sobotu 17.8. 

v Karolince, snad nám bude přát počasí 
více, než tomu bylo v minulých letech. 

Oldřich	Škorňák,	místostarosta	 
a	kolektiv	IC	Karolinka

34. TRADIČNÍ SKLÁŘSKÝ JARMARK

PARK U SKLÁREN (dětský program)

Program pódium:
9:00 – 9:40 
předvádění asistenčního psa   
10:00 – 12:00
vystoupení Páji CHABIČOVSKÉHO
12:00 – 12:40
předvádění asistenčního psa
13:00 – 14:00
klaun Brďík
14:00 – 15:00
canisterapie

Program v parku:
9:00 – 15:00 

malování na obličej, dětské tetování, 
balónky, nafukovací průlezka, nafukova-
cí hrady, koník – poník, občerstvení 
10:00 – 12:00
papoušci ARAKOVO

RADNIČNÍ NÁMĚSTÍ (hlavní program)
9:30 
Zahájení
10:00-11:00
Stanley‘s Dixie Street Band
11:00-12:00
3. ročník frgálové soutěže
12:30-13:30
Bolek Vjaclovský

14:00-15:00
Cimbálová muzika Kyčerka
15:30-16:30
Tereza Mašková
17:00-18:00
Adam Ďurica
18:30-19:30
VĚRA ŠPINAROVÁ TRIBUTE revival
20:00-21:00
Kamila Polonyová s kapelou
21:30-22:30
Verona
22:30
DJ LOWA 

Změna programu vyhrazena


